
Управление образования администрации Тайшетского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шелаевская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

01.09.2023 г.                                                                                                     № 57 

О режиме работы 

 

 

    В связи с подготовкой к новому 2023 – 2024 учебному году 

 

Приказываю: 

 

1. Начать учебный год – 01 сентября 2023 г. 

2. Окончить учебный год – 24 мая 2024 г. 

3. Определить режим работы школы по пятидневной рабочей неделе; 

Продолжительность урока – 40 минут; 

Занятие проводить в одну смену; 

Начало занятий – 9:00 ч. 

Окончание занятий -15:00 ч.  

Перемены между уроками по 10 минут, две большие перемены по 20 

минут; 

Динамический час для первого класса с 10:40 до 11:20 ч. 

4. Учебный год разделить на 4 учебные четверти: 

1-я четверть – 01.09. -31.10.2023 г. 

2-я четверть – 13.11. -29.12.2023 г. 

3-я четверть – 09.01. -25.03.2024 г. 

4-я четверть – 01.04. -24.05.2024 г. 

5. Определить следующие хронологические рамки каникул: 

Осенние – 01.11. -12.11.2023 г. 

Зимние – 29.12.-08.01.2024 г. 

Весенние – 25.03.- 31.03.2024 г. 

Летние – 30.05. – 31.08.2024 г. 

 

6. Дополнительные каникулы для первого класса установить с 19.02. по 

25.02.2024 г. 

 

 

 

 

Директор школы: _______/Сабирова Р.О./ 
 


